ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»
(СПбГУТ)

П Р И К А З

15.декабря 2016    г.                                                                                                                         №    636

Санкт-Петербург

Об освобождении
от первичного инструктажа по охране труда

     В соответствии с разделом 2.1.  Постановления Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г. N 1/29  "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников  организаций"  устанавливающем условия освобождения от прохождения первичного инструктажа работников, не связанных с эксплуатацией, обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом оборудования, использованием электрифицированного или иного инструмента, хранением и применением сырья и материалов, п р и к а з ы в а ю:
1. Специалистам группы охраны труда и пожарной безопасности проводить вводный инструктаж со всеми принимаемыми на работу лицами, включая руководителей и специалистов,  а также с работниками, переводимыми на другую  работу.
2. Первичный инструктаж по охране труда на рабочем месте, повторный, внеплановый и целевой инструктажи проводить согласно списка ответственных за проведение инструктажей по охране труда , утверждённого ректором приказом от 13.12.2016  № 632.
3. Освободить от прохождения первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте следующие категории работников:

№п\п

Структурное подразделение

Должность

	1
	2
	3

	1
	Ректорат
	Ректор

	Первый проректор-проректор по учебной работе

	Проректор по научной работе

	Проректор по воспитательной работе и связям с общественностью

	Проректор по безопасности

	Проректор по информатизации

	Начальник штаба по делам ГО и ЧС

	Советник ректората

	Советник ректора по правовым вопросам

	Ученый секретарь совета

2
	Подразделения Первого проректора-проректора по учебной работе

Декан факультета

	Заведующий кафедрой

	Директор СПбКТ

	Директор департамента учебно-воспитательной работы СПбКТ

	Заведующий учебной частью СПбКТ

	Руководитель управления практического обучения СПбКТ

	Директор ИВО

	Начальник УВЦ

	Начальник военной кафедры

	Заместитель первого проректора –начальник УМУ

	Начальник управления информационно-образовательных ресурсов

	Начальник управления качества и магистратуры

3
	Подразделения
проректора по научной работе
	Директор Научно-исследовательского института "Технологии связи"

	Начальник управления организации научной работы и подготовки научных кадров

4
	Подразделения проректора по воспитательной работе и международному сотрудничеству
	Начальник управления по воспитательной и социальной работе

	Начальник отдела по воспитательной работе

	Начальник отдела по социальной работе

	Начальник управления маркетинга и рекламы

	Начальник отдела рекламы

	Начальник PR-отдела

	Начальник отдела профориентации и довузовской подготовки

	Заведующий подготовительными курсами

5
	Департамент экономики и стратегического развития

Директор департамента

	Заместитель директора департамента-главный бухгалтер

	Заместитель директора департамента-начальник управления экономики и развития

	Заместитель главного бухгалтера

	Начальник управления договорной работы и правового обеспечения

	Начальник юридического отдела

6
	Подразделения проректора по безопасности
	Начальник второго отдела

7
	Подразделения проректора по информатизации
	Начальник управления информатизации

8
	Административно-хозяйственный департамент
	Директор департамента

	Главный инженер -заместитель директора департамента

	Начальник эксплуатационно-технического управления

	Начальник управления "Студенческий городок"

	9
	Административно-кадровое управление
	Начальник управления

	Начальник отдела кадров

	Начальник общего отдела

	Начальник студенческого отдела кадров

	10
	Департамент контроля и администрирования
	Начальник департамента

	Начальник отдела контроля внутреннего порядка

	Начальник отдела обслуживания
технических средств

	Начальник отдела  анализа и расследования происшествий

	11
	1 отдел
	Начальник 1 отдела

Ректор                                                                                                                          С.В. Бачевский

В.В. Чендылов
2115

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

АГЕНТСТВО СВЯЗИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ

-

ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ.

ПРОФ.

М.А.

БОНЧ

-

БРУЕВИЧА

»

(СПбГУТ)

П Р И К А З

15.декабря

2016

г

.

№

636

Санкт

-

Петербург

О

б освобождении

от первичного инструктажа по охране труда

В соответствии с

разделом 2.1.

Постановления

Минтруда РФ и

Минобразования

РФ от 13 января 2003 г. N 1/29

"Об утверждении Порядка

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда

работников

организаций"

устанавливающе

м условия освобождения от

п

р

охождения первичного

инструктажа

работников, не связанных с

эксплуатацией, обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом

оборудования, использованием электрифицированного или иного инструмента,

хранением и применением сырья и материалов

,

п р и к а з ы в а ю:

1.

Специалистам группы охраны труда и пожарной безопасности проводить

вводный инструктаж со всеми принимаемыми на работу лицами, включая

руководителей и специалистов,  а также с работниками, переводимыми на

другую  работу.

2.

Первичный инструктаж

по охране труд

а

на рабочем месте, повторный,

внеплановый и целевой инструктажи проводит

ь согласно списка ответственных

за проведение инструктажей

по охране труда , утверждённого

ректором

приказом от 13.12.2016

№ 632.

3.

Освободить от прохождения первичного инструктажа

по

охране труда

на

рабочем месте следующие категории работников:

№п

\

п

Структурное подразделение

Должность

1

2

3

1

Ректорат

Ректор

Первый проректор

-

проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по воспитательной работе и

связям с

общественностью

Проректор по безопасности

Проректор по информатизации